岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

愛知県県政記者クラブ同時発表

三重県県政記者クラブ同時発表

名古屋市市政記者クラブ同時発表

（独）中小企業基盤整備機構中部本部同時発表

         岐阜経済記者クラブ同時配布資料

令和４年８月２６日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

（公財）岐阜県産業経済振興センター
産業振興部

総合支援課
小林慎一郎

直通 058-277-1079

FAX  058-273-5961

産業技術課 成長産業係
千原 健司

市川 貴麻

内線 3096
直通 058-272-8366
FAX  058-278-2679

愛知・岐阜・三重・名古屋・三遠南信地域発

「ビジネスプラン発表会２０２２」参加者募集

（公財）岐阜県産業経済振興センターは、中小企業・小規模事業者が有する新製品・新技術等を広く紹

介し、資金調達・事業提携・販路開拓等のビジネスパートナー発掘の機会を提供する、「ビジネスプラン

発表会２０２２」を下記のとおり開催します。

当日は、東海３県及び三遠南信地域のベンチャー企業や新たな事業展開を目指す企業１４社（うち岐

阜県の企業３社）がビジネスパートナーの獲得を目指して、ビジネスプランの発表を行います。加えて、

発表企業と交流できる商談・個別展示ブースを用意します。事業提携等に関心がある皆様のご参加をお

待ちしています。

記

１ 事業概要

（１）日   時  令和４年１０月２０日（木） １３:００～１７:００

（２）場   所  愛知県産業労働センター（ウインクあいち）１２階

（名古屋市中村区名駅四丁目４番３８号）

・ビジネスプラン発表会場 １２０３会議室、１２０４会議室

・商談・個別展示会場   １２０２会議室、１２０５会議室、１２０６会議室

（３）主   催  （公財）岐阜県産業経済振興センター、（公財）あいち産業振興機構

（公財）三重県産業支援センター、（公財）名古屋産業振興公社

（独）中小企業基盤整備機構中部本部

２ 募集概要

（１）対 象 者  ビジネスプラン発表企業に対し、投資・融資・販売・技術・生産等の事業提携で興味

がある方

（２）参 加 費  無料

（３）申込方法  所定の「参加申込書」より、ＦＡＸ・メールにて（公財）三重県産業支援センターま

でお申し込みください。当日参加も受け付けます。

※詳細・様式のダウンロード

（公財）岐阜県産業経済振興センターホームページ

        ＵＲＬ：https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022082601/index.asp

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022082601/index.asp

※申込先  （公財）三重県産業支援センター 経営支援課

ＦＡＸ：０５９－２２８―３８００

E-Mail：tenjikai＠miesc.or.jp

（４）問い合わせ先

（公財）岐阜県産業経済振興センター 産業振興部 総合支援課 事業支援担当 小林

電 話：０５８－２７７－１０７９

ＦＡＸ：０５８－２７３－５９６１

E-Mail：sien@gpc-gifu.or.jp

３ その他

新型コロナウイルス感染予防として、会場の「３密状態」回避のほか、マスク着用・検温・アルコー

ル消毒などの対策を実施します。なお、感染の状況等により内容を変更（中止を含む）することがあり

ますのでご了承ください。

なお、事前の取材申し込みは不要です。

【県内発表企業】

１ ＜企 業 名    ＞有限会社早野研工（大垣市）

＜テ ー マ    ＞アウトドア商品の製造・販売を通じた『Hot Camp』ブランディング事業

＜概  要＞下請け体質の‘モノづくり’からの脱却を目指し、アウトドアメーカーとしての‘１

歩’を踏み出します。

＜支援要望＞技術提携先、販売提携先

２ ＜企 業 名    ＞株式会社津田工業（各務原市）

＜テ ー マ    ＞反転投入機能付き重量箱の販売普及により、コストダウンと職場環境改善につなげ

るＳＤＧｓへの貢献

＜概  要＞工場で大量発生する廃棄物を、一気に短時間で反転排出できる重量箱を開発、特許

取得済み技術により低価格化。費用対効果の大きい有望な事業です。

＜支援要望＞販売提携先、海外進出支援、技術提携先

３ ＜企 業 名    ＞有限会社長井紙工（関市）

＜テ ー マ＞高性能ダンボール材 WoodyRich®で、癒し空間と地球環境を豊かにする！

＜概  要＞高性能ダンボール素材の特徴は３つ、抗菌・抗ウイルス、表面撥水性能、リアルな

木目調。その良さを最大限に活かして商品化。想いをカタチにします。

＜支援要望＞海外進出支援、販売提携先